
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

NAROZENÍ MOJŽÍŠE  
(EXODUS 2,1-10) 

 
A Bůh pokoje, který pro krev stvrzující věčnou smlouvu vyvedl z mrtvých 

velikého pastýře ovcí, našeho Pána Ježíše, 

nechť vás posílí ve všem dobrém, abyste plnili jeho vůli; on v nás působí 

to, co se mu líbí, skrze Ježíše Krista. Jemu buď sláva na věky věků! Amen. 

Židům 13:20-21 

   
Exodus 2:1 Muž z Léviova domu šel a vzal si lévijskou dceru. 2 Žena 
otěhotněla a porodila syna. Když viděla, jak je půvabný, ukrývala 
ho po tři měsíce. 3 Ale déle už ho ukrývat nemohla. Proto pro něho 
připravila ze třtiny ošatku, vymazala ji asfaltem a smolou, položila 
do ní dítě a vložila do rákosí při břehu Nilu. 4 Jeho sestra se 
postavila opodál, aby zvěděla, co se s ním stane. 5 Tu sestoupila 
faraónova dcera, aby se omývala v Nilu, a její dívky se procházely 
podél Nilu. Vtom uviděla v rákosí ošatku a poslala svou otrokyni, 
aby ji přinesla. 6 Otevřela ji a spatřila dítě, plačícího chlapce. Bylo 
jí ho líto a řekla: "Je z hebrejských dětí." 7 Jeho sestra se faraónovy 
dcery otázala: "Mám jít a zavolat kojnou z hebrejských žen, aby ti 
dítě odkojila?" 8 Faraónova dcera jí řekla: "Jdi!" Děvče tedy šlo a 
zavolalo matku dítěte. 9 Faraónova dcera jí poručila: "Odnes to dítě, 
odkoj mi je a já ti zaplatím." Žena vzala dítě a odkojila je. 10 Když 
dítě odrostlo, přivedla je k faraónově dceři a ona je přijala za syna. 
Pojmenovala ho Mojžíš (to je Vytahující). Řekla: "Vždyť jsem ho 
vytáhla z vody." 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. OD ABRAMA K MOJŽÍŠI 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biblické odkazy:  
 Lk 2:9-11;  Gn 3:15; Ex 12:37-38; Ex 1:8-14; Gn 46:2-4; Ga 3:8-9; Gn 50:20; Žd 13:5-

6;  

 

II. MOJŽÍŠOVI RODIČE 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  
 Ex 6:20; Žd 11:23-24;  

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

III. FARAON, KRÁL EGYPTSKÝ 
 

 
 
 

Biblické odkazy:  
 Ž 27:10; Ž 2:1-3; Sk 7,22;  

 

 

IV. ZÁVĚR 
 

Biblické odkazy:  
 Žd 3:5-6 

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Jak dlouho byli Izraelci v Egyptě, než je odtud Mojžíš vyvedl? 
 
 
 
2. Jak se jmenovala Mojžíšova maminka? 
 
 
 
3. K čemu si Bůh použil faraona v mládí Mojžíše?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

8. prosince 2024 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání (odkaz na online 

připojení je zde: www.krestaneusti.cz/kalendar 

Neděle 10,00 – Shromáždění církve. Kázání Roman Klusák (EB Lovosice), 

vedení Jan Suchý, písně Petr Svoboda.  

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod.  
Narozeniny bude mít tento týden bratr Pavel Borovanský. 

Mexiko: Křesťané po vyjednávání dohody opět vysídleni 

Členové baptistické církve Great Commission v mexických vesnicích se 
často setkávají s odporem, protože se odmítají účastnit katolicko-
mayských slavností, které jsou v rozporu s jejich křesťanskou vírou. V 
březnu 2024 tyto potíže vyvrcholily a 151 věřících bylo nuceno opustit své 
domovy. V září nastoupila nová městská rada a výsledkem byla dohoda, že 
se křesťané budou moci vrátit, bude obnovena elektřina a vodovod. 
Výměnou za to křesťané souhlasili, že budou finančně přispívat do fondů 
obcí a ukončí se vyšetřování předchozích incidentů. Křesťané však brzy 
zjistili, že jejich vesničtí představitelé nejsou připraveni podmínky dohody 
dodržovat. Věřícím bylo řečeno, že kromě příspěvku do vesnických fondů 
budou muset finančně podporovat také místní římskokatolickou církev. 
Mají také zakázáno hovořit s ostatními obyvateli vesnice o své víře a jejich 
aktivita bude sledována. Nebudou mít žádné kontakty mimo svou 
komunitu a na rok nebudou mít přístup ke zdravotní péči a vzdělání. Úřady 
nebyly ochotny podniknout kroky k prosazení podmínek dohody. 

 

Buďte rozhodní a buďte udatného srdce, všichni, kdo čekáte na 
Hospodina! Žalm 31:25   

http://www.cirkevusti.cz/

